
 
PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                       
RESIDÊNCIA – DIREITO

     

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

                                   

EDITAL Nº 03/2024 – SANTA ROSA

O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL  DE SANTA

ROSA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 66 /2011-PGJ-

RS, e com base no Provimento n.º 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO que somente uma candidata compareceu no dia da prova

e que a entrevista foi realizada no dia 25/04/2024, às 14h30min, no Gabinete da 2ª

Promotoria Cível de Santa Rosa.

II - TORNAR PÚBLICO e o resultado final do processo seletivo HOMOLOGAR 

de residentes graduados em Direito para atuarem junto às Promotorias Cíveis de Santa

Rosa, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do candidato Nº  inscrição Nota final

1 Suelen Paola Mensch 01/2024 8,21

Marcelo Augusto Squarça,
2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Santa Rosa.

Publicado em 30/04/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA ROSA

Procedimento nº 00868.000.628/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Buenos Aires, 899, Bairro ., CEP 98780-735, Santa Rosa, Rio Grande do Sul
Tel. (55) 35125838 ramal 4910 — E-mail mpsantarosa@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000036175753@SIN · CRC: 19.6970.4226

Procedimento 00868.000.664/2024  –  Evento 0003  –  Página 3



 

Nome:

Lotação:
Data:

Marcelo Augusto Squarça
Promotor de Justiça — 3437868
Promotoria de Justiça Cível de Santa Rosa
30/04/2024 16h50min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 21/2023-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA ROSA

Procedimento nº 00868.000.628/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Buenos Aires, 899, Bairro ., CEP 98780-735, Santa Rosa, Rio Grande do Sul
Tel. (55) 35125838 ramal 4910 — E-mail mpsantarosa@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000036175753@SIN · CRC: 19.6970.4226

Procedimento 00868.000.664/2024  –  Evento 0003  –  Página 4



Documento assinado digitalmente por (verificado em 30/04/2024 17:18:00):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Data:   30/04/2024 16:50:08 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000036175753@SIN e o CRC 19.6970.4226.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000036175753@SIN · CRC: 19.6970.4226

Procedimento 00868.000.664/2024  –  Evento 0003  –  Página 5


